
Allgemeine Preise Gas
Preisblatt gültig ab 01. Oktober 2022

Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden

Verbrauch zwischen 1.000 kWh und 4.000 kWh Verbrauchspreis

Bruttopreis 1) 240,00 EUR/Jahr 16,28 ct/kWh

Umsatzsteuer, derzeit 19 Prozent 38,32 EUR/Jahr 2,60 ct/kWh

Nettopreis 201,68 EUR/Jahr 13,68 ct/kWh

Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten:

Energiesteuer 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe 2) 0,220 ct/kWh

Co2-Kosten nach BEHG 0,546 ct/kWh

Gasbeschaffungsumlage 2,419 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,059 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers 3) fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 3,596 ct/kWh

Messstellenbetrieb (G2,5 bis G6) 26,34 EUR/Jahr

Grundpreis des Netzbetreibers 17,88 EUR/Jahr

Saldo der oben genannten Kostenbelastungen 44,22 EUR/Jahr 7,960 ct/kWh

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen

(Gaseinkauf, Vertrieb und Service)

am Grundpreis 157,46 EUR/Jahr

am Verbrauchspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 5,720 ct/kWh

Verbrauch zwischen 4.001 kWh und 50.000 kWh Verbrauchspreis

Bruttopreis 1) 240,00 EUR/Jahr 16,28 ct/kWh

Umsatzsteuer, derzeit 19 Prozent 38,32 EUR/Jahr 2,60 ct/kWh

Nettopreis 201,68 EUR/Jahr 13,68 ct/kWh

Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten:

Energiesteuer 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe 2) 0,220 ct/kWh

Co2-Kosten nach BEHG 0,546 ct/kWh

Gasbeschaffungsumlage 2,419 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,059 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers 3) fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 1,808 ct/kWh

Messstellenbetrieb (G2,5 bis G6) 26,34 EUR/Jahr

Grundpreis des Netzbetreibers 89,40 EUR/Jahr

Saldo der oben genannten Kostenbelastungen 115,74 EUR/Jahr 6,172 ct/kWh

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen

(Gaseinkauf, Vertrieb und Service)

am Grundpreis 85,94 EUR/Jahr

am Verbrauchspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 7,508 ct/kWh

1) Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent)

2) Die Angaben entsprechen dem maßgeblichen Höchstbetrag bei Gemeinden mit bis zu 25.000 Einwohnern. 

3) Diese Werte gelten für das Netzgebiet der SWKiel Netz GmbH innerhalb der Gemeinde Heikendorf.
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